
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

08 декабря 2022 года                 с. Мичуринское    № 196 
 

 

О передаче земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, с. Лечебное, ул. Мичуринская, 15А 

из муниципальной собственности муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

в постоянное (бессрочное) пользование МКУК «Центральная Клубная система 

Белогорского района Республики Крым» 
 

 Рассмотрев заявление МКУК «Центральная Клубная система Белогорского района 

Республики Крым» в лице директора Костровой Натальи Александровны, по доверенности 

№ 27 от 29.09.2022, Богатыревой Людмилы Станиславовны, руководствуясь Земельным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 

изменениями и дополнениями, приказом Минэкономразвития России от 12.01.2015 г № 1 

«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретения 

права на земельный участок без проведения торгов», Закона Республики Крым от 

15.01.2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и некоторых вопросах земельных 

отношений», Законом Республики Крым от 29.09.2015 г № 140 ЗРК «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О предоставлении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности и некоторых вопросах 

земельных отношений», Законом Республики Крым от 21.08.2014г № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, на основании 

постановления администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым от 06.11.2022 №149, в целях использования земельного участка для 

размещения Лечебновского сельского клуба, администрация Мичуринского сельского 

поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           

            1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в постоянное 

(бессрочное) пользование, земельный участок расположенный по адресу Республика Крым, 

Белогорский район, с. Лечебное, ул. Мичуринская, 15А, с кадастровым номером 

90:02:140201:1530, площадью 7637 +/- 31 кв.м, категория земель – земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования «Объекты культурно-досуговой деятельности» 

(код 3.6.1) 

           2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Центральная клубная 

система Белогорского района Республики Крым» обеспечить регистрацию права 



постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, указанного в п.1 

настоящего постановления. 

         3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Центральная клубная 

система Белогорского района Республики Крым» предоставить копии документов о 

государственной регистрации права. 

         4. Надлежаще исполнять обязанности пользователя земельного участка в 

соответствии с Законодательством Российской Федерации и Республики Крым. 

         5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном 

стенде в административном здании сельского совета и в Государственной информационной 

системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице 

Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные 

образования района, подраздел сельское поселение.  

         6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

         7.            Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мичуринского сельского  

совета - глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                                                     О.В. Сотникова 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                            А К Т  

                                                приема- передачи земельного участка 

 

с. Мичуринское                   «08» декабря 2022г. 

 

 

                Администрация Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым в лице Председателя Мичуринского сельского совета-главы 

администрации Мичуринского сельского поселения Сотниковой Оксаны Викторовны, 

действующего на основании Устава муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, именуемая в дальнейшем 

«Ссудодатель» передает, а Муниципальное казенное учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Белогорского района» Республики Крым в лице 

директора Костровой Натальи Александровны, действующего на основании Устава, 

именуемая в дальнейшем «Ссудополучатель», на основании Постановления Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 08.12.2022 г № 196 «О 

передаче земельного участка, расположенного по адресу Республика Крым, Белогорский 

район, с. Лечебное, ул. Мичуринская, 15А, из муниципальной собственности 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в постоянное (бессрочное) пользование Муниципальному казенному 

учреждению культуры «Центральная клубная система Белогорского района Республики 

Крым», принимает в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок, с 

кадастровым номером — 90:02:140201:1530, категория земель – земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования «Объекты культурно-досуговой деятельности» 

(код 3.6.1), общей площадью 7637 кв. м., расположенный по адресу: Республика Крым, 

Белогорский район, с. Лечебное, ул. Мичуринская, 15А,   находящегося в муниципальной 

собственности земельного участка от 08.12.2022г. № 90:02:140201:1530-91/046/2022-1: 

1. Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял в безвозмездное срочное пользование 

земельный участок, для размещения объектов здравоохранения с обслуживающими и 

подсобными зданиями и сооружениями, с кадастровым номером 90:02:140201:1530, из 

земель населенных пунктов, общей площадью 7637 кв.м., находящийся по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, с. Лечебное, ул. Мичуринская, 15А. 

2. Состояние передаваемого земельного участка Ссудополучателю известно. 

3. Приемкой по настоящему Акту земельного участка, Ссудополучатель подтверждает, что 

земельный участок передается в состоянии, не препятствующем использованию участка в 

соответствии с договором 

              Акт приема-передачи составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу 

 

 

Передал:                                                                                            Принял: 

 

Председатель Мичуринского                                        Директор МКУК «Централизованная    

сельского совета- глава                                                  клубная система Белогорского района» 

администрации  Мичуринского  

сельского поселения 

________________ О.В.Сотникова                               _______________ Н.А.Кострова 

 

М.П.                                                                                            М.П.    

        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


